DECRETO Nº. 2.248, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, e as que lhe

são conferidas pelo art. 70, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município nº. 942, de 04 de abril de

1990, e

Considerando os termos do Ofício Interno/Memorando 29.223 – GAB/PROGE, de 06 de setembro

de 2024;

DECRETA:

Art. 1º Afastar, até ulterior deliberação e sem prejuízo da remuneração, o Agente Político PAULO

ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO, matrícula nº 29662-7, do cargo de Secretário

Municipal de Saneamento e Infraestrutura.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA (PA), 06 de setembro de 2024.

DANIEL BARBOSA SANTOS

Prefeito Municipal de Ananindeua